De peccato veniali

Folium xlix.

72

tum inheret rōnibz eternis p̄spiciendis que sunt p̄  
p̄m̄ eius subiectū. p̄ habere z actū deliberatū z actū  
nō deliberatū. qui surreptio d̄. q̄nis em̄ sit rōnis de  
literare. necesse est tñ q̄ in om̄i deliberatione includat  
absoluta p̄sideratio. Nā deliberatio nihil aliud est q̄  
quedā d̄scursio z q̄dammodo mobilis p̄sideratio. In  
om̄i s̄t motu inuenit aliqd̄ indiuisibile. sic z in t̄p̄e  
uenit instans. z in linea p̄ncipus. Si ḡ in superiori rō  
ne circa p̄p̄riū obiectū fuerit p̄m̄ ex surreptione erit  
p̄m̄ veniale. puta cū aliqs subito apprehendit tāz  
impossibile deū trini z vni. nō em̄ est an̄ p̄m̄ mor  
tale q̄ rō aduertat hoc esse p̄ra mādātū dei. De rōe  
aut̄ p̄m̄ mortalis est q̄ sit p̄ra p̄ceptū dei. Cū ḡ per  
deliberationem peperit rō q̄ d̄scredate est p̄ra p̄ceptū  
dei efficiat mortales d̄scredat. In eo vero q̄ inheret  
rōnibz eternis tanq̄ medio eas p̄sulendo nō p̄ esse  
p̄m̄ ex surreptione. q̄ ipm̄ p̄siliū deliberationem impor  
tat. p̄ tñ nihilominus etiaz hoc mō in rōne superiori  
esse p̄m̄ veniale z mortale. In p̄sulendo aut̄ queri  
mus z p̄ qd̄ aliqd̄ fieri possit. z p̄ qd̄ aliqd̄ fieri meli  
Dupli ḡ in p̄sulendo rōnes eternas p̄t̄ ee p̄m̄. vno  
mō inq̄ntū s̄m̄ h̄m̄i deliberatōes acceptat aliqd̄ qd̄  
est oīno d̄m̄ fini. vt eo posito nō possit ad finē pue  
niri. z tūc est p̄m̄ mortale. puta cū aliqs deliberans  
fornicationem ee p̄ra legē dei. z nihilomin⁹ eaz eligit  
peccat mortali. Cū vero acceptat aliqd̄ qd̄ nō exclu  
dit finē. sed tñ sine eo melius ad finē pueniri possit.  
q̄ in aliq̄ retardat a fine. vel disponit ad d̄m̄ fini  
tūc est p̄m̄ veniale. puta cū aliqs d̄t verbū ociosius  
etiam deliberans. quod est peccatum veniale d̄i po  
nens ad mortale. z in aliquo deficiens a rectitudi  
ne iusticie que ducit ad deum.

- Ad 1. Ad p̄m̄ ḡ d̄m̄. q̄ nō opret q̄ q̄ncunqz rō sup̄  
rior peccat q̄ hoc sit p̄ auersione a rōnibz eternis. q̄  
q̄ncunqz peccat approbādo aliqd̄ qd̄ nō est p̄trariū rō/  
Ad 2. nōb̄ eternis. vt d̄m̄ est. Ad. ij. d̄m̄ q̄ circa finē p̄t̄  
esse inordinatio dupli. aut q̄ recedit a fine. z hoc est  
p̄m̄ mortale. aut q̄ acceptat aliqd̄ a fine retardās  
Ad 3. et hoc est p̄m̄ veniale. Ad. iij. d̄m̄ q̄ lux corpo  
ralis agit ex necessitate nature. Et iō q̄d̄m̄ manet in  
tegra semp̄ agit. z nūq̄ h̄z actū diminitū. Szvius  
charitatis z gr̄e subiacet arbitrio voluntatis. vñ non  
sp̄ hō habes charitate vt̄ p̄fecto eius. sed q̄ncunqz agit  
Ad 4. aliq̄ actū diminitū. Ad. iij. d̄m̄. q̄ Aug⁹. ibi  
loquitur de p̄cto mortali qd̄ est pueritas z malū sim  
pli. p̄m̄ aut̄ veniale nō p̄p̄ie p̄t̄ dici pueritas. nec  
Ad 5. est malū nisi s̄m̄ qd̄ s̄m̄ q̄ sup̄ d̄m̄ est. Ad. v. d̄m̄  
q̄ q̄n̄ rō p̄cedēs ex rōnibz eternis acceptat aliqd̄ cō  
trariū illis rōnibz peccat mortali. sed q̄ncunqz peccat nō  
q̄ sit d̄m̄ illud qd̄ acceptat. s̄z q̄ est disponēs ad cō  
Ad 6. trariū z retardās. Ad. vi. d̄m̄. q̄ rō d̄t sp̄ esse recta  
vel s̄m̄ q̄ se h̄z ad p̄ma p̄ncipia circa q̄ nō errat. vel  
q̄ error nō auenit ex p̄p̄ietate rōnis. s̄z maḡ ex ei⁹  
defectu Ex p̄p̄ietate s̄o ph̄atase p̄sequit error inq̄  
Ad 7. tū apprehendit illū d̄ines rez absentū. Ad. vij. d̄m̄